



## Årsrapport for 2021

---

Verdo Go Green A/S  
Agerskallet 7, 8920 Randers NV  
CVR-nr. 25 48 19 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

Verdo Go Green A/S  
Agerskallet 7  
8920 Randers NV

Telefon: 89 11 48 11  
Hjemmeside: [www.verdo.com/dk/el-vand-og-varme/](http://www.verdo.com/dk/el-vand-og-varme/)  
E-mail: [info@verdo.com](mailto:info@verdo.com)  
CVR-nr. 25 48 19 41  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Randers

### Bestyrelse

Jakob Flyvbjerg Christensen, formand  
Kenneth R. H. Jeppesen  
Margrete Larsen

### Direktion

Brian Seeberg, direktør

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

### Pengeinstitut

Nordea Danmark, København

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	168.356	140.274	165.747	159.538	148.068
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	9.053	-8.720	16.550	18.899	13.332
Resultat af primær drift (EBIT)	8.774	-8.874	16.336	18.697	13.140
Resultat af finansielle poster	36	29	238	146	260
Årets resultat	11.039	-10.826	12.927	14.697	10.450
<b>Balance</b>					
Balancesum	145.333	139.148	131.500	122.398	112.492
Investering i materielle anlægsaktiver	1.851	450	2.381	98	191
Egenkapital	98.623	87.584	98.410	85.483	70.786
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	6,2%	-6,6%	12,9%	15,9%	12,8%
Soliditetsgrad	67,9%	62,9%	74,8%	69,8%	62,9%
Bruttomargin	14,5%	7,1%	19,8%	22,9%	20,8%
EBITDA-margin	5,4%	-6,2%	10,0%	11,8%	9,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål består i elsalg, rådgivning og ydelser indenfor el, vand, varme, tele og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### ***Årets udvikling i aktiviteter***

Der er en positiv udvikling i antal elkunder i selskabet, hvilket kan tilskrives både en intern indsats på at levere bedre service, men også synergier fra andre dele af Verdo-koncernen.

I Elsalg har vi oplevet vækst i antallet af nye kunder og har øget bemanningen som led i at geare os til at tage en endnu større del af markedet.

Verdo's Kundecenter er efter en omorganisering i begyndelsen af 2021 blevet ændret fra en stabsfunktion til at være en forretningsenhed under koncernens division Energi og Forsyning. På den måde skabes der et tættere samspil mellem Kundecenteret og forsyningsforretningen, så vi dermed kommer tættere på vores elkunder og bedre kan yde dem god service og fokusere på at øge kundetilfredsheden og arbejde med kundeoplevelsen på nye måder.

Selskabet har i løbet af 2021 besluttet at de øvrige energirelaterede aktiviteter inden for GIS og Data flyttes ud af selskabet, og pr. 1. januar 2022 har selskabet kun aktiviteter indenfor salg af el.

#### ***Årets resultat***

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 11.038.588, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 98.622.697.

Årets omsætning i Verdo Go Green A/S er realiseret væsentlig over den forventede omsætning, da selskabet har været påvirket af de høje elpriser, som ramte i 3. og 4. kvartal 2021. Årets resultat er ligeledes bedre en forventet, hvilket selskabets ledelse finder meget tilfredsstillende.

### **Selskabets forventede udvikling**

Efter Verdo koncernen i slutningen af 2021 købte de resterende aktier i søsterselskabet Midtjysk Elhandel A/S er det besluttet at Verdo Go Green A/S og Midtjysk Elhandel A/S fusioneres pr. 1. januar 2022. Processen med at fusionere de to selskaber forventes at være afsluttet i løbet af 2. kvartal 2022.

Verdo Go Green A/S bliver det fortsættende selskab og i den forbindelse vil kundemassen øges både som følge af tilgang af nye kunder, men også tilgang af erhvervskunder fra Midtjysk Elhandel A/S.

Omsætningen for Verdo Go Green A/S forventes i 2022 at blive 550 – 600 mio. kr., mens resultatet før skat forventes at udgøre 9 – 14 mio. kr.

## Ledelsesberetning

### **Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling**

#### ***Koncernintern salg af energispareaktiviteter***

Selskabet har fortsat gennem 2021 haft drøftelser med Forsyningstilsynet omkring salg af energispareaktiviteter fra Verdo Go Green A/S til koncernens regulerede selskaber.

Forsyningstilsynet traf i 2020 afgørelse vedrørende salg af energispareaktiviteter til et af selskabets søsterselskaber i 2015, hvilket medførte en tilbagebetaling på 425 t.kr., mens der for nuværende pågår drøftelser vedrørende salg af energispareaktiviteter til et andet af selskabets søsterselskaber i 2017. På baggrund af drøftelserne med Forsyningstilsynet har selskabet udarbejdet en konservativ opgørelse over salg af energispareaktiviteter til koncernforbundne søsterselskaber for perioden 2012 - 2020. Selskabet er fortsat uenig med Forsyningstilsynet, men har ud fra en forsigtig vurdering fastholdt en hensættelse på 18 mio. kr., som vil kunne medføre en mindre tilbagebetaling til forbrugerne i koncernens regulerede selskaber.

### **Miljøforhold**

Selskabet er miljøbevidst og arbejder til stadighed med at påvirkningen af det eksterne miljø er mindst mulig. I 2013 begyndte vi at tilbyde vores kunder grøn strøm som et alternativ til konventionel strøm baseret på fossile brændsler. Vi tilbyder i dag grøn strøm til alle vores kunder, ligesom selskabets eget forbrug i dag udelukkende kommer fra grøn strøm.

### **Samfundsansvar**

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, som kan findes på hjemmesiden [www.verdo.com](http://www.verdo.com) via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/%C3%B8konomi/>

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>168.356.382</b>	<b>140.273.699</b>
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		701.915	667.106
Vareforbrug		-143.892.271	-130.317.704
Andre eksterne omkostninger		-12.221.996	-11.494.360
<b>Bruttoresultat</b>		<b>12.944.030</b>	<b>-871.259</b>
Personaleomkostninger	3	-3.890.651	-7.849.045
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>9.053.379</b>	<b>-8.720.304</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-279.015	-153.521
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>8.774.364</b>	<b>-8.873.825</b>
Finansielle indtægter	4	48.945	31.460
Finansielle omkostninger		-12.896	-2.457
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.810.413</b>	<b>-8.844.822</b>
Skat af årets resultat	5	2.228.175	-1.980.820
<b>Årets resultat</b>		<b>11.038.588</b>	<b>-10.825.642</b>
Resultatdisponering	16		

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Driftsmateriel		2.086.191	514.106
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>72.598</u>	<u>1.851.094</u>
<b>Materielle aktiver i alt</b>	6	<b><u>2.158.789</u></b>	<b><u>2.365.200</u></b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>			
		<b><u>2.158.789</u></b>	<b><u>2.365.200</u></b>
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>552</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>552</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.074.616	19.710.782
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		114.672.318	111.088.849
Andre tilgodehavender		3.938.357	5.787.163
Udskudt skatteaktiv	7	4.308.848	111.000
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>180.416</u>	<u>84.383</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>143.174.555</u></b>	<b><u>136.782.177</u></b>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<b><u>143.174.555</u></b>	<b><u>136.782.729</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>145.333.344</u></b>	<b><u>139.147.929</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.501.000	1.501.000
Overført resultat		97.121.697	86.083.109
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>98.622.697</b>	<b>87.584.109</b>
Andre hensættelser	10	18.041.644	18.041.644
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>18.041.644</b>	<b>18.041.644</b>
Leasingforpligtelser		157.285	238.748
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>11</b>	<b>157.285</b>	<b>238.748</b>
Leasingforpligtelser	11	81.462	99.037
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.084.380	27.958.239
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.970.673	1.355.764
Anden gæld		373.453	3.870.388
Periodeafgrænsningsposter		1.750	0
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<b>28.511.718</b>	<b>33.283.428</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<b>28.669.003</b>	<b>33.522.176</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>145.333.344</b>	<b>139.147.929</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Særlige poster	2		
Efterfølgende begivenheder	12		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	1.501.000	86.083.109	87.584.109
Årets resultat	0	11.038.588	11.038.588
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.501.000</b>	<b>97.121.697</b>	<b>98.622.697</b>

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	1.501.000	96.908.751	98.409.751
Årets resultat	0	-10.825.642	-10.825.642
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>1.501.000</b>	<b>86.083.109</b>	<b>87.584.109</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2021 er der følgende usikkerheder ved indregning og måling, der skal bemærkes:

#### **Koncernintern salg af energispareaktiviteter**

Selskabet har fortsat gennem 2021 haft drøftelser med Forsyningstilsynet omkring salg af energispareaktiviteter fra Verdo Go Green A/S til koncernens regulerede selskaber.

Forsyningstilsynet traf i 2020 afgørelse vedrørende salg af energispareaktiviteter til et af selskabets søsterselskaber i 2015, hvilket medførte en tilbagebetaling på 425 t.kr., mens der for nuværende pågår drøftelser vedrørende salg af energispareaktiviteter til et andet af selskabets søsterselskaber i 2017. På baggrund af drøftelserne med Forsyningstilsynet har selskabet udarbejdet en konservativ opgørelse over salg af energispareaktiviteter til koncernforbundne søsterselskaber for perioden 2012 - 2020. Selskabet er fortsat uenig med Forsyningstilsynet, men har ud fra en forsigtig vurdering fastholdt en hensættelse på 18 mio. kr., som vil kunne medføre en mindre tilbagebetaling til forbrugerne i koncernens regulerede selskaber.

### 2 Særlige poster

Verdo Go Green A/S har i 2021 ingen særlige poster, men i 2020 var der særlige poster, som påvirker årsrapporten væsentligt.

Selskabet havde i 2020 haft drøftelser med Forsyningstilsynet omkring selskabets energispareaktiviteter. På baggrund af drøftelserne havde selskabet valgt ud fra en forsigtig vurdering, at indregne en hensættelse til energispareaktiviteten for en given årrække, hvilket medførte en regulering af omsætning vedrørende tidligere år.

	2021 kr.	2020 kr.
Regulering af omsætning vedr. tidligere år	0	-18.041.644
<b>Ændring i årets resultat som følge af særlige poster</b>	<b>0</b>	<b>-18.041.644</b>

Særlige poster påvirkede i 2020 selskabets egenkapital på 87.584 t.kr., som korrigeret for særlige poster ville udgøre 105.625 t.kr.

## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.339.162	7.316.712
Pensioner	476.505	445.385
Andre omkostninger til social sikring	74.984	86.948
	<u><b>3.890.651</b></u>	<u><b>7.849.045</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>11</u>
I følge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>48.945</u>	<u>31.460</u>
	<u><b>48.945</b></u>	<u><b>31.460</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.969.673	1.980.820
Årets udskudte skat	<u>-4.197.848</u>	<u>0</u>
	<u><b>-2.228.175</b></u>	<u><b>1.980.820</b></u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	1.938.291	-1.945.861
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.345	577
Korrektion af ikke afsat udskudt skat	<u>-4.167.811</u>	<u>3.926.104</u>
	<u><b>-2.228.175</b></u>	<u><b>1.980.820</b></u>



## Noter

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2021	2.139.430	1.851.094
Tilgang i årets løb	0	72.604
Overførsler i årets løb	1.851.100	-1.851.100
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>3.990.530</u>	<u>72.598</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.625.324	0
Årets afskrivninger	279.015	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u>1.904.339</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>2.086.191</b></u>	<u><b>72.598</b></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>236.123</u>	<u>0</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	111.000	111.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	4.197.848	0
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<u><b>4.308.848</b></u>	<u><b>111.000</b></u>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

## Noter

### 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 3 aktier à nominelt kr. 1.000.000, kr. 500.000 og kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2021 kr.	2020 kr.
<b>10 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar	18.041.644	0
Hensat i året	0	18.041.644
<b>Saldo ultimo 31. december</b>	<b>18.041.644</b>	<b>18.041.644</b>

Andre hensættelser består af hensættelse til energispareaktiviten for perioden 2012 - 2020 jf. note 1 og 2.

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	337.785	238.747	81.462	0
	<b>337.785</b>	<b>238.747</b>	<b>81.462</b>	<b>0</b>

### 12 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er det af selskabets ledelse besluttet at fusionere med søsterselskabet Midtjysk Elhandel A/S. Fusionen forventes at blive foretaget i løbet af 1. halvår 2022 med effektivering pr. 1. januar 2022 og med Verdo Go Green A/S, som det fortsættende selskab.

Efter regnskabsårets afslutning har Rusland invaderet Ukraine, hvilket er vurderet at have væsentlig effekt på Verdo koncernen.

De stigende priser på el påvirker Verdo Go Green A/S positivt. Det er svært at sætte tal på hvor stor en andel af produkterne, som handles til markedspris. Men i de første måneder af 2022 performer selskabet bedre end budgetteret.

## Noter

### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo-koncernen og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31 december 2021 fremgår af koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, Randers.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har finansielle leasingkontrakter, der alle er indregnet i balancen.

Selskabet har årlige lejeforpligtelser til moderselskabet i størrelsesorden 8 t.kr. (2020: 150 t.kr.)

Selskabet har kontrakter på salg og køb af el for det kommende år.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Følgende aktiver er stillet til sikkerhed :

Bogført værdi af materielle anlægsaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser

2021	2020
kr.	kr.
236.123	336.449
<b>236.123</b>	<b>336.449</b>

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Verdo a.m.b.a., Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)

Verdo Holding A/S, Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Verdo Holding A/S, Randers og i det ultimative koncernregnskab for Verdo a.m.b.a., Randers.

### 16 Resultatdisponering

Overført resultat

11.038.588	-10.825.642
<b>11.038.588</b>	<b>-10.825.642</b>

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Verdo Go Green A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser, som omfatter aktiviteterne salg af el, GIS og data samt styring af vand- og varmeværker, indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning omfatter direkte løn og indirekte produktionsomkostninger (IPO), som er afholdt til hel eller delvis udførelse af egen anlæg, som er opført under aktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter køb af den fysiske el, som selskabet sælger samt omkostninger i forbindelse med energibesparelsesaktiviteter. Vareforbrug omfatter desuden net- og systemafgifter fra Energinet.dk samt netafgifter og abonnementer fra net-selskaberne.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter avancer ved salg af materielle aktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, drift af biler, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmateriel	3 - 10 år
----------------	-----------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige materielle aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende driftsomkostninger.

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

#### Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

#### Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser samt Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

#### Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for Verdo-koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

#### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jakob Flyvbjerg Christensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-109691021373  
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 10:48:13  
Underskrevet med NemID

## Kenneth Ruby Hovgaard Jeppesen

Som Næstformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-258011903858  
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 22:22:14  
Underskrevet med NemID

## Brian Seeberg

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-285965162172  
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 10:56:27  
Underskrevet med NemID

## Margrete Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-323333163930  
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 18:05:59  
Underskrevet med NemID

## Claus Dalager

Som Revisor NEM ID  
RID: 96633080  
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2022 kl.: 08:02:35  
Underskrevet med NemID

## Kristian Kjær Jensen

Som Revisor NEM ID  
RID: 96742148  
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2022 kl.: 08:22:05  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Troels Roar Johannsen

---

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-728388331704

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 15:40:49

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: a16d9aPWYgN247691357